
 
 

Vytvořeno  4.12.2015 14:42:36 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 08.12.2015  
 
Zápis z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život  ZM Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis ze dne 2. 12. 2015 
B - seznam žadatelů 2016  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ladislav Ambrož - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Jitka Jonášová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu města Kuřimi je předkládán zápis z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život 
Zastupitelstva města Kuřimi ze dne 2. 12. 2015. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření „Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi“ 
pro kulturní a spolkovou činnost na rok 2016 v bodech a částkách dle přílohy. 
 
Termín plnění: 15. 3. 2016 (KÚ) 
  

 
 



1 

 

Z á p i s   č í s l o  04/2015 
 

z jednání Výboru pro kulturu a spolkový život ZM Kuřimi 
ze dne 2. prosince 2015 

 
Přítomni: 
Předseda výboru:  Mgr. Ambrož Ladislav 
Místopředseda: Mudroňová Renáta 
Členové výboru: Brabec Jiří, Mgr. Chocholáčová Naděžda, Nováčková Ivana 
Omluveni:  Hlouchová Kateřina, Kollarčíková Miloslava, Gromeš Richard, Mareček Josef 
Tajemník výboru:  Jonášová Jitka 
 
Jednání kulturního výboru zahájil jeho předseda Mgr. L. Ambrož v 18:30 hod. a přivítal přítomné 
členy výboru. Konstatoval, že z 9 členů výboru je přítomno 5 členů, výbor je tedy usnášení 
schopný. 
 
 
Program: 
 
1. Projednání a schválení došlých žádostí o poskytnutí dotací z Programu finanční podpory kulturní 

spolkové činnosti města Kuřimi pro rok 2016 
 
2. Různé 
 
 
 
Bod 1. 
Projednání a schválení došlých žádostí o poskytnutí dotací z Programu finanční podpory kulturní 
a spolkové činnosti města Kuřimi pro rok 2016. 
 
Výboru bylo doručeno v termínu celkem 42 žádostí. 
 
Všechny žádosti splnily základní kritéria dle článku 6 bod 5 - Pravidla pro předkládání žádostí - Dotačního 
programu „Podpory kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2016 - byly doručeny včas, byl 
správně a úplně vyplněný formulář žádosti, žádosti byly podepsány osobou oprávněnou jednat jménem 
žadatele. 
 
Žádosti byly dále posuzovány dle kritérií – Článek 7 - Dotačního programu „Podpory kulturní a spolkové 
činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2016. 
 
Tři žádosti byly postoupeny k projednání výboru pro sport (žánrové zaměření na sport): 
Žádost č. 19 - Aleš Kadlec, Kuřim – Závody hasičů O železného hasiče 
Žádost č. 6 - Sára Bartončíková, Kuřim – Street-dance – příspěvek na tancování pro dceru 
Žádost č. 40 - Orel jednota Kuřim – Příspěvek na celoroční činnost taneční skupiny 
 
Členové výboru posoudili jednotlivé žádosti, zvážili výši příspěvku na dotaci a vyhodnotili žádosti dle 
hodnotících kritérií (viz tabulka). 
 
Výbor konstatoval, že pokud jsou žádosti vytištěny ve formátu A4, je písmo místy malé a špatně čitelné. 
U tajemnice KV jsou pro případný náhled zastupitelů i jiných zájemců žádosti vytištěny na formátu A3“. 
 
 
Členové výboru hlasovali o návrhu na přidělení dotací a hodnotících bodů: 
 
Pro:  5 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl jednohlasně přijat. 
 
Zastupitelstvu města Kuřimi předkládá výbor pro kulturu a spolkovou činnost návrh na poskytnutí dotací 
v rámci dotačního programu „Podpora kulturní a spolkovou činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2016. 
 



2 

 

 
Bod 2 
Různé 
 
Pan Jiří Brabec pozval všechny přítomné členy výboru na „Mikulášský jarmark“ – 5. 12. 2015 – kde mimo 
jiné proběhne od 15 hodin veřejné vyhodnocení ankety a předání odměn za KuKuč 2015. 
 
Koncert „oceněných“ se uskuteční leden/únor 2016 v rámci oslav 1. Výročí otevření Kotelny. 
 
 
 
 
 
 
Předseda Výboru pro kulturu a spolkový život ZM Mgr. L. Ambrož na závěr poděkoval všem přítomným 
členům výboru za účast a ukončil v 19:50 hod. jednání výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ambrož Ladislav 
předseda výboru 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jitka Jonášová, dne 2. 12. 2015 



Program finanční podpory kulturní a spolkové činnosti v roce 2016

XXXX/2015  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací 

z Programu finanční podpory kulturní a spolkové činnosti města Kuřimi v rámci výzvy roku 2015 v bodech a částkách podle přílohy.

      Hodnocení body

Žádo

st č.

Pořado

vé číslo
Žadatel Účel využítí dotace Termín

Požadovaný 

příspěvek

Návrh příspěvku 

KV

 Kvalita 

projektu

Udržiteln

ost
Celkem 

Odsouhlaseno 

ZM

Čerpáno v 

roce 2015

38
1

Římskokatolická farnost Kuřim Den národnostních menšin (pronájem areálu, ozvučení, honoráře) 5/2016 35 000 Kč 35 000 Kč 70 20 90 35 000 Kč

35

2

ZUŠ Kuřim

Celoroční činnost (doprava  žáků na soutředění a 

soutěže,startovné ,zakoupení notového materiálu,další uznatelné 

náklady

1-12/2016 40 000 Kč 40 000 Kč 70 20 90 50 000 Kč

18

3

K dur, z.s., Kuřim
Celoroční činnost (pronájmy sálů,noty,ošacení,dopravé,registr. 

poplatky festivaly,propag.materiály)
1-12/2016 100 000 Kč 100 000 Kč 70 20 90 75 000 Kč

5

4

KuřiMaTa, o.s., Kuřim

Celoroční činnost a příležitostné akce (pronájem 

prostor,hračky,sportovní vybavení,školení,vybavení interiéru 

herny)

1-12/2016 155 000 Kč 155 000 Kč 70 20 90 35 000 Kč

39
5

Monika Kvasničková
Maják 2016 - 8. ročník  (branně dopravně vědomostní soutěž pro 

žáky Základních škol - IV.tříd)
5/2016 10 000 Kč 10 000 Kč 60 20 80 6 000 Kč

37
6

Pavlína Zámečníková Činnost pěveckého sboru PSPZ 1-12/2016 50 000 Kč 50 000 Kč 60 20 80 40 000 Kč

36
7

ZUŠ Kuřim
Celoroční činnost (materiální vybavení školy - hudební 

nástroje,pomůcky k výuce)
1-12/2016 40 000 Kč 40 000 Kč 60 20 80 40 000 Kč

24
8

Kuřimský dámský klub Masopust 2016 (honorář kapele,pořízení kostýmů) 2/2016 20 000 Kč 20 000 Kč 60 20 80 17 000 Kč

12

9

Junák - český skaut, Kuřim

Celoroční činnost (zajištění provozu klubovny Junáka 

Kuřim,materiálové vybavení pro letní tábor a víkendovou činnost, 

stanové podsady)

1-12/2016 109 600 Kč 109 000 Kč 60 20 80 60 000 Kč

11
10

SOŠ a SOU Kuřim
ESCAPE Live Music (honoráře umělcům,zvuk.technika,ubytování 

um.)
1-12/2016 24 000 Kč 24 000 Kč 60 20 80 24 000 Kč

10 11 SOŠ a SOU Kuřim Filmový klub Kuřim (poplatek za projekce) 1-12/2016 14 000 Kč 14 000 Kč 60 20 80 14 000 Kč

2
12

Mojmír Kohoutek,                                     

Jungmannova 968/75 Kuřim

Pohádková cesta lesem (odměny pro děti při soutěžích, spotřební 

materiál na zabezpečení)
5/2016 21 000 Kč 21 000 Kč 60 20 80 15 000 Kč

42
13

Salon AHAU, Legionářská 194, Kuřim 5.  ročník KAP - Kuřimského aprilového pochodu 4/2016 2 000 Kč 2 000 Kč 50 20 70 1 000 Kč

31

14

Český svaz chovatelů ZO Kuřim
Výstava králíků a drůbeže (náklady na odborné posouzení, čestné 

ceny a odměny, materiální zabezpečení - krmivo,klece, propagace
10/2016 60 000 Kč 60 000 Kč 50 20 70 50 000 Kč



27
15

Miloš Kotek, Kuřim Přednáška Markéty Kutilové - Islámskému státu na dostřel 12/2016 3 500 Kč 3 500 Kč 60 10 70 0 Kč

23
16

Kuřimský dámský klub
4. Babské hody (pronájem areálu, honoráře kapelám, odměny pro 

děti při soutěžích)
7/2016 44 000 Kč 44 000 Kč 50 20 70 40 000 Kč

17
17

SHČMS Sbor dobrovolných hasičů Kuřim Čarodky s hasiči 2016 (věcné ceny pro děti při soutěžích) 4/2016 25 000 Kč 25 000 Kč 50 20 70 20 000 Kč

15 18 SRPŠ Tyršova 24. Ples ZŠ Tyršova Kuřim (honorář pro kapelu) 1/2016 8 000 Kč 8 000 Kč 50 20 70 7 000 Kč

14 19 ČTÚ - T.K.Křováci Kuřim 10 ks nových stanových celt pro Skryje 5/2015 35 000 Kč 35 000 Kč 50 20 70 20 000 Kč

9
20

Orel jednota Kuřim
Celoroční činnost (účast dětí a mládeže na kulturních a duchovních 

akcí,soutěžích)
1-12/2016 47 000 Kč 47 000 Kč 50 20 70 40 000 Kč

8

21

Orel jednota Kuřim

Děkujeme maminkám (pronájmy 

prostor,plakáty,ozvučení,odměny do soutěží,honoráře,materiál na 

dílničky,atrakce pro děti)

5/2016 45 500 Kč 45 500 Kč 50 20 70 20 000 Kč

4

22

Spokojené Díly, z.s.          Foglarova 

1817/57, Kuřim

Celoroční činnost (Jarní brigáda na Dílech,Cyklozávod, Drakiáda, 

Vánoční zpívaná naDílka - pronájem sálu ZŠ,materiál pro 

zabezpčení akcí, ceny do soutěží, nájem ozvučovací techniky)

1-12/2016 12 000 Kč 12 000 Kč 50 20 70 8 500 Kč

3
23

ROSKA Brno-venkov,                          

Mikulovská 9, 628 00 Brno

Rekondiční pobyt (dopravné na pobyt v Horní Bečvě -  4 osoby z 

Kuřimi)
5/2016 16 000 Kč 16 000 Kč 50 20 70 12 000 Kč

33
24

Antonín Žák, Kuřim
Kuřimské pivní slavnosti (honoráře umělcům, ozvučení, pronájem 

areálu).
7/2016 80 000 Kč 60 000 Kč 40 20 60 45 000 Kč

28
25

Aleš Krupica, Kuřim
Nahrávka CD kapely Emrace the Darkness Kuřim (nákup 

uměleckých služeb)
1/2016 7 000 Kč 7 000 Kč 60 0 60 0 Kč

26
26

Fotoklub Richard Suchý
Celoroční činnost Fotoklubu Kuřim pořádání výstav,fotografické 

soutěže)
1-12/2016 11 000 Kč 11 000 Kč 40 20 60 11 000 Kč

22
27

Sportovní klub Kuřim
HANDEC FEST na Zámku (pronájem zámku, honoráře umělcům, 

poplatky OSA..)
8/2016 65 000 Kč 55 000 Kč 40 20 60 45 000 Kč

16
28

SHČMS Sbor dobrovolných hasičů Kuřim Krojované hody (částečná úhrada půjčovného za kroje) 10/2016 40 000 Kč 40 000 Kč 40 20 60 30 000 Kč

1
29

Mojmír Kohoutek,                                     

Jungmannova 968/75 Kuřim

Večer trampských písní (honorář pro kapelu,spotřební materiál, 

odměna do soutěže)
2/2016 6 000 Kč 6 000 Kč 40 20 60 4 000 Kč

41
30

Orel jednota Kuřim Nákup mobilního ozvučení 1-12/2016 35 000 Kč 35 000 Kč 40 10 50 0 Kč

29
31

Aleš Krupica, Kuřim
Festival metalové hudby v Restauraci u Wagnerů (ozvučení, 

honoráře)
2a9/2016 18 000 Kč 18 000 Kč 50 0 50 0 Kč

21
32

Ing. David KEPRT  Kuřim
Koncert duchovní a barokní hudby  (příspěvek na honoráře 

umělců)
6/2016 16 000 Kč 16 000 Kč 50 0 50 0 Kč

20

33

TJ Sokol Kuřim

Oslava výročí 60 let založení oddílu turistiky (autobus.zájezd členů 

na Vysočinu,návštěva hrobů zesnulých členů,doprava na pietní 

akt,výstava fotografií v knihovně)

1-12/2016 7 000 Kč 7 000 Kč 40 10 50 0 Kč



13
34

Bohuslav Bednář
Rock-Festival - RADEGASTROCK 13. ročník (pronájem areálu 

zámku, ozvučení, propagace)
5/2016 110 000 Kč 50 000 Kč 40 10 50 0 Kč

25
35

Český svaz bojovníků za svobodu
Celoroční činnost - Cestovné na pietní akce, pronájem kanceláře, 

dotace na knihu
1-12/2016 63 600 Kč 30 000 Kč 50 0 50 0 Kč

34

36

VINUAR Group s.r.o. Kuřim
Dětský den (pronájem dětstských atrakcí,honoráře klaun, hudba, 

kouzelník ,kostýmy pro personál(pohádkové bytosti)
6/2016 28 000 Kč 15 000 Kč 40 0 40 0 Kč

32
37

Ondřej Melichar, Kuřim
Hospodský kvíz Chuckies kvíz schampionship -vědomostní soutěž 

pro všechny věkové kategorie (věcné ceny)
2-12/2016 5 060 Kč 3 000 Kč 40 0 40 0 Kč

30
38

ASTIX s.r.o. Střítež Hudební vystoupení v "Hospůdce u Bizona" (honoráře umělcům) 1-12/2016 140 000 Kč 30 000 Kč 40 0 40 0 Kč

7
39

Kateřina Bonaventurová
Specifický web pro Kuřim-lokální Kuřimský Bazar,Inzerce,Diskuzní 

fórum,Blog,1.Bleší trh 
1-12/2016 60 000 Kč 1 000 Kč 10 0 10 0 Kč

40
40

Orel jednota Kuřim Celoroční činnost - taneční skupina 6-12 let 1-12/2016 20 000 Kč sport 0 0 0 0 Kč

19 41 Aleš Kadlec, Kuřim Závody hasičů O železného hasiče 9/2016 22 000 Kč sport 0 0 0 0 Kč

6 42 Sára Bartončíková, Kuřim Street-dance (Dívka (2006) - tancování 1-12/2016 24 100 Kč sport 0 0 0 0 Kč

1 674 360 Kč 1 300 000 Kč 0 Kč

Výše dotace schválená Zastupitelstvem města pro rok 2016 1 300 000 Kč


	__KNS__0
	A - zápis ze dne 2. 12. 2015 - doc783
	B - seznam žadatelů 2016 - doc784

